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Né bazé té nenit 21 nga Ligji pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé numér 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18), Kryetari i Komunés sé Cairit, e solli
kété:

LAJMERIM

Lajmérohen qytetarét dhe personat juridik t&
territorit t& Komunés sé Cairit se shpallet

Thirrje publike pér dorézimin e iniciativés pér
pérpilim té Planeve urbanistike

Thirrja publike shpallet né pajtueshméri me
nenin 21 nga Ligji pér planifikim hapésinor dhe
urbanistik ( Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé numér 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), né kuartalin
e paré té vitit 2020.

- Thirrja publike do té zgjasé prej 02.03.2020
deri mé 31.03.2020 - 30 dité, duke llogaritur
nga dita e shpalljes.

- Thirrjes publike do t& shpallet né Fletén
zyrtare t& Komunés, né internet fagen e
Komunés sé Cairit www.cair.gov.mk, né tabelén
e shpalljeve né komuné, né sistemin informativ
e-urbanizém, né gazetén ditore né& gjuhén
magedonase “NOVA MAKEDONIJA” dhe
gazetén ditore né gjuhén shqgipe “KOHA”.

- Né periudhé e zgjatjes sé& Thirrjes publike, té
gjithé personat e interesuar fizik dhe juridik té
dorézojné iniciativa pér pérpilimin e Planeve
urbanistike nga neni 7 paragrafi (1) pika 2
alineja 2, 3 dhe 4 t& Ligjit pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Magedonisé” numér 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18).

Bp3a ocHoBa Ha urneH 21 opn 3akoHOT 3a
MPOCTOPHO U ypBaHUCUTUKO  MSIaHUpaHe
(“CnyxbeH BecHuk Ha Penybrnivka MakenoHuja
Opoj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18
n 168/18), [pagoHavanHukoT Ha OnwTuHaTa
Yawup, ro goHece crnegHoTo:

COONWTEHWE

Ce u3BecTyBaar cute (pU3NYKM 1 NpaBHY nuLa
Ha TepuTopuja Ha OnwTtnHa Yamp peka ce
pacnuilysa

JaBeH noBuK 3a gocTaByBatbe Ha MHULMjaTUBY
3a uspaborka Ha YpOaHUCTUYKK MSTAHOBU

JaBHVOT NMoBUK ce pacnuilyBa cOrracHo 4reH
21 op 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U YPOAHUCUTYKO
nnadvparwe (“CnyxbeH BecHuk Ha Penybrnvka
MakepoHnja 6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16
163/16, 64/18 n 168/18), BO NnpBUOT KBapTan oj
2020 roguHa.
- JaBHMOT noBuK ke Tpae oa 02.03.2020 go
31.03.2020 - 30 pgeHa cMmeTaHO Of, OEHOT Ha
objasara.

- JaBHUOT noBuK ke 6uae objaBeH Bo CryxbeHo
rmacuno Ha ornwTuHata, Ha BeG cTpaHa Ha
onwiTMHaTa www.cair.gov.mk, Ha ornacHa Tabna
Ha OnwTuHaTa, BO WHapmMaumUcKnoT cCuUctem e-
ypbaHusam, BO [HEBEH BECHUK Ha MaKeLOHCKM
jasuk ,,HOBA MAKEOOHWJA,, n gHeBeH BECHUK
Ha anbaHcku jasuk ,,KOXA,,.

- Bo nepuogot Ha Tpaere Ha JaBHUOT MOBUK
cuTe 3auHTEpecupaHn U3NYKA 1 NpaBHU NnLa
MOXe [fa focTaBaT MHULMjaTUBU 3a U3paboTka 1
[JOHecyBake Ha ypOaHUCTUYKI NNaHOBU Of YreH
7 ctaB (1) Touka 2 anuHea 2,3 n 4 o 3akoHOT 3a
MPOCTOPHO U yp6aHUCTNYKO nraHupame
(“Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja
opoj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18
n 168/18).



- Personat e interesuar juridik dhe fizik iniciativat
ti dorézojné né formé& té& shkruar népérmjet
arkivit t&¢ Komunés sé& Cairit ose né& formé
elektronike népérmjet sistemit informativ e-
urbanizém né afatin e caktuar.

- Léndé e iniciativés mund té jeté miratimi i
Planit t& ri urbanistik ose ndryshim plotésimi i
planit ekzistues urbanistik.

- Pér iniciativat e pranuara parashtruesit do té
informohen né formé té shkruar ose né formé
elektronike, népérmjet sistemit informativ e-
urbanizém né afat prej 15 dite nga skadimi i
afatit pér dorézimin e iniciativave.

- Iniciativat e pranuara nga Thirrja publike do té
shénohen né& Ndryshim dhe plotésim i
Programin pér pérpilim té& Planeve urbanistike té
territorit t& Komunés sé Cairit pér vitin 2020.

- Mijetet pér pérpilimin e dokumentacionit té
nevojshém pér iniciativat e pranuara duhet fi
sigurojné parashtruesit e iniciativave — persona
juridik ose fizik.

pérpiloi / uarorsusn: A.l.H W

miratoi / opo6pun : Xh.H.

- BauHTepecupaHuTe MpaBHU W U3NYKKA NuLa
VHALMjaTMBUTE MoOXaT [fda M fgocTaBaT BO
nucveHa dopma npeky apxuata Ha OnwTuHa
Yavp wunm BO ernlekTpoHcka Gopma  npeky
VHOpMaLMCKNOT — cucTem  e-ypbGaHu3am  BO
ropeHaBefeHuoT POK.

- [llpegver Ha wvHUUMjaTVBaA MOXe [n[a buge
[loHecyBarke Ha HOB YpOAHUCTWYKK MraH wunu
n3MeHyBare W1 [O0MoSiHyBake Ha MOCTOEYKU
rraH.

- 3a pocrtaBeHUTe WHULMjaTUBU MOLAHOCUTENUTE
ke Owupat M3BECTEHU BO ereKkTpoHcka chopma
npeky uHdapmaLuckmoT cuctem e-ypbaHusam
Unn Bo nucmMeHa opma, Bo pok of 15 paboTHu
[eHa of, NCTEeKOT Ha pPOKOT 3a [OCTaByBake Ha
NHULMjaTUBN.

- MNpudareHuTte nHuLMjaTuBK Ke Bupat BrpageHu
Bo MsmeHata n ponosiHata Ha [lporpamara 3a
n3paborka Ha YpbaHucTUukM  nraHoBU - 3a
Teputopuja Ha OnwTnHa Yamp 3a 2020 roguHa.

- CpencrtBaTta 3a M3roTByBawe Ha noTpebHaTa
JOKyMeHTaumja 3a npudareHuTe UHULMjaTuBK
Tpeba pga rm obesbepar npaBHUTE SiMLA WK
dusnukute  nuua
NHULMjaTUBUTE.

Kom ce nogHocuTernnm Ha




